
 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 
 

ZADAVATEL: 
Obec Jívová 
Jívová 69, 783 16 Jívová 
statutární zástupce: Mgr. Jan Pewner - starosta  
IČ: 00299031 
 
SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: 
AP INVESTING, s.r.o. 
Palackého 12, 612 00 Brno 
IČ: 60712121 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„Celoplošná kanalizace obce Jívová“, ev. č. Z2017-014625 
 

 

 

         Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném 
řízení, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 6. 2017, 4. 7. 2017 a 25. 7. 2017 pod 
evidenčním číslem Z2017-014625 sepsal tuto písemnou zprávu. 
 
 
I. Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
 
Předmětem veřejné zakázky je výstavba splaškové kanalizace, a to gravitační kanalizace v délce cca 
6 143 m a tlaková kanalizace v délce cca 1 006 m včetně 4 ks ČS. Součástí stavby je také vybudování 
nové ČOV pro 650 EO. Součástí plnění jsou i související objekty a provozní soubory. 
 
Zadávací řízení probíhalo formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce. 
 
Smlouva nebyla uzavřena - zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
 
 
II. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru: 

 
Zadávací řízení bylo zrušeno. Smlouva nebyla uzavřena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III. Označení účastníků zadávacího řízení: 
 
Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
 
IV. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele: 
 
Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
 
V. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 
 
Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení – zadávací řízení bylo 
zrušeno. 
 
 
VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžním dialogem, jednacího 

řízení bez uveřejnění, zjednodušeného režimu bylo-li použito: 
 
Bylo použito otevřené řízení. 
 
 
VII. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 

 
Zadavatel rozhodl o zrušení předmětného zadávacího řízení, protože se v průběhu zadávacího řízení 
vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze na zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  

Při kontrole úplnosti obdržených nabídek bylo zjištěno, že součástí zadaných soupisů prací 
k ocenění a stanovení celkové nabídkové ceny nebyl „výkaz výměr - D1.1. – IO 01 ČOV Silnoproudá 
elektrotechnika a bleskosvod“. Tato příloha byla součástí projektové dokumentace, ale do soupisu 
prací k ocenění nebyla přenesena. S ohledem na předpoklad financování akce z OPŽP (registrační 
číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004714) by hrozilo krácení či neposkytnutí dotace pro 
nejednoznačnost a neúplnost zadávací dokumentace.  

Dalším důvodem pro zrušení předmětné zakázky je i větší množství dotazů a námitek 
týkajících se i možné diskriminace při stanovení kvalifikačních předpokladů a nezákonného postupu, 
což by opět mohlo vést ke krácení či neposkytnutí dotace na financování předmětné akce.  V průběhu 
zadávacího řízení se tak vyskytla značná rizika související se zajištěním zdroje financování v rámci 
dotačních prostředků OPŽP, což je důvodem pro zrušení zadávacího řízení. 
 
VIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů: 
 
Nebyl zjištěn střet zájmů u žádných osob. 
 
IX. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3): 
 
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci požadavek na výši obratu účastníků zadávacího řízení 
v souladu s § 78 ZZVZ. S ohledem na zadávané stavební práce s financování z dotačních prostředků 
bylo nutné prokázat ekonomickou schopnost dodavatele a skutečnost, že jeho obrat bývá v posledním 
období jednoznačně vyšší než předpokládaná hodnota zakázky. Výše obratu byla stanovena dle § 78 
odst. 2) zákona a nemusí být tudíž více zdůvodňována. 
 
V Brně, dne 28. 8. 2017 
 
 
 
 

........................................................................................................... 
                                                    Společnost smluvně zastupující zadavatele 

                                                      AP INVESTING s.r.o.                                                        
                                                                                 Ing. Jan Neuer – pověřená osoba 

 


		2017-08-28T12:27:37+0100




